LiuGong 766A), por meio da adesão à Ata de Registro de Preços, item 01 decorrente do Pregão Eletrônico nº 17/2024, Processo
35/2024, da Prefeitura Municipal de Sobradinho; Fund. Legal : Proc. de Lic. nº 045/24, L.F. nº 14.133/2021, e do Dec. Mun. nº
004/2024 e 010/2024 . Valor Total  : R$ 380.000,00. Prazo de Vigência: 12 (doze) meses a partir de sua assinatura . Data de
Assinatura : 18/07/2024. São José das Missões/RS, 18/07/24. Gilmar Weber Tolfo - Prefeito Municipal

MUNICIPIO DE SAO PEDRO DO SUL
Protocolo: 2024001125401

AVISO DE SUSPENSÃO DA SESSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 026.2024 - O Município de São Pedro do Sul, TORNA
PÚBLICO a SUSPENSÃO da data dasessão de abertura do Pregão Eletrônico nº 026/2024, programada para o dia 25.07.2024,às
9 horas, motivo deferimento de liminar referente ao Processo nº 5001305-36.2024.8.21.0129/RS. A nova data de abertura da
licitação será oportunamente divulgada no site do Município: www.saopedrodosul.rs.gov.br e
no www.portaldecompraspublicas.com.br, bem como publicação no Diário Oficial do Estado,Diário Oficial dos Municípios e Jornal
Cidades. São pedro do Sul, 24 de julho de 2024. Luciana Essy Brutti. Agente de Contratação

MUNICÍPIO DE SEBERI
Protocolo: 2024001125425

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
O Prefeito Municipal de Seberi/RS, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com a Lei Federal nº 8.666/93 e alterações
e Lei 10.520/02, torna público a Adesão 04/2024 a Ata de Registros de Preços 004/2023, Pregão Eletrônico 004/2023, Objeto: Item
– 19 Rolo Compactador – R$ 634.000,00; Órgão: CONSÓRCIO PÚBLICO DO EXTREMO SUL - COPES – CNPJ 11.312.086/0001-
04. Contratada: GLX COMERCIO DE MAQUINAS., CNPJ 21.155.314/0001-33, Valor: R$ 634.000,00. Informações:
https://seberi.atende.net . Adilson Adam Balestrin. Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO
Protocolo: 2024001124880

MUNICÍPIO DE SENADOR SALGADO FILHO/RS
AVISO DE LICITAÇÃO

Torna pública a realização das seguintes Licitações: CONCORRÊNCIA Nº 04/2024 - Objeto: Contratação de empresa
especializada em pavimentação com pedras irregulares por empreitada global, Rua Haimar Hermann, no trecho
compreendido entre a Rua Primeiro de Maio e a Rua Vereador Militão Roque, trecho da Rua Vereador Ervino Looben, entre
a Rua Henrique Osvaldo Pukall e a Avenida 22 de Outubro e trecho da Rua Avelino Kuyven entre a Rua Santo Ângelo e
50,00m no sentido norte a partir da Rua Santa Rosa, totalizando uma área de 3.698,44m² e 801,90m de meio fio com sarjeta
conjugada com recursos próprios do Município de Senador Salgado Filho/RS. Sessão de recebimento dos envelopes:
12/08/2024 às 09:00 horas , pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br .
PREGÃO ELETRONICO Nº 22/2024 - Objeto: AQUISIÇÃO DE VEÍCULO ZERO KM PARA USO DA SECRETARIA MUNICIPAL
OBRAS, PLANEJAMENTO, HABITAÇÃO, SANEAMENTO E TRANSITO  . Sessão de recebimento dos envelopes: 09/08/2024 às
09:00 horas , pelo endereço eletrônico www.portaldecompraspublicas.com.br .O edital poderá ser requerido na Prefeitura Municipal
e consultado no site: senadorsalgadofilho.atende.net . Maiores informações pelo telefone (55) 3614-1195, Setor de Licitações .
Senador Salgado Filho/RS, 24 de Julho de 2024. Mario Aldir Klein - Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE SILVEIRA MARTINS
Protocolo: 2024001125384

PREFEITURA MUNICIPAL DE SILVEIRA MARTINS/RS – AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO 012/2024 - S.R.P – MEDIDA PROVISÓRIA 1221/2024 - SERVIÇOS DE MÁQUINAS ESCAVADEIRA
HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS E CAMINHÃO TRUCK BASCULANTE. T ipo Menor Preço por lote. Abertura dia 01/08/2024 , às
9h . Informações (55)3224-4800. EDITAL: www.portaldecompraspublicas.com.br , www.silveiramartins.rs.gov.br , Silveira Martins.
FERNANDO LUIZ CORDERO –Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE TAQUARI
Protocolo: 2024001125404

PREFEITURA MUNICIPAL DE TAQUARI-RS
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2024 - Objeto: Aquisição de materiais para atender as necessidades das oficinas de música
(percussão) e artes e artesanatos (alegoria e adereços), conforme plano de trabalho aprovado pelo Edital SEDAC 03/2023, a
serem realizadas no município de Taquari/RS, conforme especificações e estimativas de aquisição constantes no Anexo: II –
Formulário de Proposta Comercial, parte integrante do edital. Data: 07 de agosto de 2024 , às 09h . PREGÃO ELETRÔNICO Nº

Porto Alegre, sexta-feira, 26 de julho de 2024 182Diário Oficial Nº 148

http://www.saopedrodosul.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
https://seberi.atende.net/
www.portaldecompraspublicas.com.br
www.portaldecompraspublicas.com.br
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/
http://www.silveiramartins.rs.gov.br/

019/2024 - Objeto: Contratação de empresa(s) com profissional(is) habilitado(s) na área de música e artes e artesanato, para
ministrar, respectivamente, oficina de percussão e oficina de alegoria e adereços, no Município de Taquari, RS, nos termos e
condições definidos no edital e em seu Anexo I – Termo de Referência . Data: 09 de agosto de 2024 , às 09h . Editais e maiores
informações, Prefeitura Municipal, Rua Osvaldo Aranha, 1790 ou fone (51)3653 6200, ramal 6246/6247, no horário das 08h às
12h e das 13h30min às 16h30min, ou e-mail: dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br ou pelo site: www.taquari.rs.gov.br e/ou
www.portaldecompraspublicas.com.br. ADAIR ALBERTO OLIVEIRA DE SOUZA, Sec.Mun. da Fazenda .

MUNICÍPIO DE UNISTALDA
Protocolo: 2024001125385

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 01/2024. PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 02/2024. CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
OBRA DE REVITALIZAÇÃO DA PRAÇA CENTRAL BATISTA PESSOTA. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS até
as 08:29h do dia 13/08/2024. ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇO: 13/08/2024, às 08:30h. INÍCIO DA FASE DE DISPUTA
DE PREÇOS: 13/08/2024, às 08:31min. LOCAL: https://www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital:www.unistalda.rs.gov.br.
Informações:licitacao@unistalda.rs.gov.br ou (55) 99613-2414. Unistalda, RS, 26 de julho de 2024. JOSÉ GILNEI MANARA
MANZONI Prefeito Municipal.

MUNICÍPIO DE VICTOR GRAEFF
Protocolo: 2024001125427

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO TERMO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇO - O Município, ratifica a
Inexigibilidade de Licitação  nº 17/2024, com fulcro no artigo 25, da Lei Federal nº 14.133/2021, conforme Processo nº 2375/2024,
que tem por objeto a aquisição de um Ônibus Rural Escolar (ORE 2) - transmissão Mecânica, através da Adesão a Ata de Registro
de Preços do FNDE/MEC, oriunda do pregão Eletrônico nº 6/2023, sendo adquirida da empresa ON-HIGHWAY Brasil Ltda, CNPJ
36.519.422/0001-15, no valor total de R$ 398.500,00, por meio do Programa Caminho da Escola (novo PAC – Termo de
Compromisso PAC Nº 958144-4). Victor Graeff/RS, 25 de julho de 2024. Lairton André  Koeche - Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
Protocolo: 2024001125423

MUNICÍPIO DE XANGRI-LÁ
ATO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 98/2024
O Município de Xangri-Lá torna público para conhecimento dos interessados que no dia 09 de agosto de 2024 às 13h30min
ocorrerá pregão eletrônico para AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO COM INSTALAÇÃO PARA A SECRETARIA DE SAÚDE,
conforme Edital de nº 98/2024. Maiores informações poderão ser obtidas junto ao Executivo por meio dos sítios
www.xangrila.rs.gov.br ou www.portaldecompraspublicas.com.br.
Xangri-Lá, 25/07/2024.
Celso Bassani Barbosa
Prefeito

MUNICÍPIO IMIGRANTE
Protocolo: 2024001125402

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 020/2024
Contratado: BIBIANA MOSCOSO PETEK 02861619074 | CNPJ: 32.064.652/0001-86 | Valor da Contratação: R$ 3.500,00 (três
mil e quinhentos reais) | Objeto: contratação de empresa para a prestação do serviço de show musical da banda Le Farfalle para
animação do evento “19° Biertanzfest – Festival Alemão e Italiano”, em conformidade com o convênio SEDAC n° 123/2023 FPE
n°2221/2023. | Fundamentação legal: art. 74, inciso II da Lei Federal nº 14.133/21. | Valor Total:  R$ 3.500,00 (três mil e
quinhentos reais) | Ratificação da inexigibilidade : 25/07/2024.

GERMANO STEVENS
Prefeito Municipal de Imigrante

Protocolo: 2024001125403

PREFEITURA MUNICIPAL DE IMIGRANTE
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 021/2024
Contratado: GRUPO DE DANÇA STELLA D’ITALIA | CNPJ: 07.542.613/0001-08 | Valor total da Contratação: R$ 1.500,00 (mil e
quinhentos reais) | Objeto: contratação da banda de danças culturais italianas Stella D’Italia, prestação do serviço de show musical
e animação do evento “19° Biertanzfest – Festival Alemão e Italiano”, em conformidade com o convênio SEDAC n° 123/2023 FPE

Porto Alegre, sexta-feira, 26 de julho de 2024 183Diário Oficial Nº 148

mailto:dep.licitacoes@taquari.rs.gov.br
http://www.taquari.rs.gov.br/
http://www.portaldecompraspublicas.com.br/